

Kúpna zmluva
č. CV-38-29/2019-5100006326- KZ
uzatvorená v zmysle § 409 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.
Zmluvné strany

- | | |
|---------------------|--|
| 1. Kupujúci: | Centrum výcviku Lešť |
| | Lešť, 962 63 Pliešovce |
| Zastúpený: | Ing. arch. Anton Maštalský |
| | riaditeľ – štatutárny orgán |
| Za vecné plnenie: | Agneša Mátyášová, tel. č. 0960/465 748 |
| IČO: | 00804932 |
| DIČ: | 2021773644 |
| IČ DPH: | SK2021773644 |
| Bankové spojenie: | Štátna pokladnica |
| IBAN: | SK4781800000007000167777 |

(ďalej len „**kupujúci**“)

- | | |
|------------------------|--|
| 2. Predávajúci: | VEP, spol. s r.o. |
| | A. Hlinku 13 |
| | 972 01 Bojnice |
| Zastúpený: | Pavel Pondela – konateľ spoločnosti |
| IČO: | 31566634 |
| DIČ: | 2020466954 |
| IČ DPH: | SK2020466954 |
| Bankové spojenie: | VUB, a.s. Prievidza |
| IBAN: | SK05 0200 0000 0016 7509 9453 |
| Zapísaný: | v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel:
Sro, vložka č.: 2024/R |

(ďalej len „**predávajúci**“)

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení. Verejné obstarávanie bolo realizované podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní.

Článok II.
Predmet zmluvy

- 1) Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho za podmienok stanovených touto zmluvou dodať kupujúcemu osobné ochranné prostriedky v rozsahu špecifikácie určenej v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 2) Kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť predávajúcemu dohodnutú cenu špecifikovanú v prílohe č. 2 tejto zmluvy (cenová ponuka).

Článok III. Termín a miesto plnenia

- 1) Predávajúci sa zaväzuje, že predmet plnenia zmluvy dodá nasledovne:
 - **do 31.07.2019 ostatný druh tovaru**
 - **do 30.09.2019 nohavice (letné a zimné) čierne**
- 2) Miestom dodania predmetu zmluvy je Centrum výcviku Lešť, Centrálny sklad.

Článok IV. Cena a platobné podmienky

- 1) Cena predmetu zmluvy je dohodnutá v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je možné ju prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy, vrátane dodania do miesta plnenia zmluvy a vykonania merania veľkostí jednotlivých zamestnancov v sídle objednávateľa a vychádza z ponuky predávajúceho (Príloha č. 2 Cenová ponuka).
- 2) Zmluvná cena je uvedená v členení:

Cena bez DPH:	41 017,50 €
DPH 20%:	8 203,50 €
Cena celkom s DPH:	49 221,00 €

Cena slovom: Štyridsaťdeväťtisícdeväťdesaťjeden eur.
- 3) Kupujúci bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorú predávajúci vyhotoví v 2 výtlačkoch s náležitosťami podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zašle na adresu kupujúceho.
- 4) Celková cena bude vyplatená na základe čiastkových faktúr podľa termínu dodania tovaru.
- 5) Kupujúci uhradí oprávnené účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho.
- 6) Kupujúci je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 3) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).
- 7) Pre úhradu faktúry bude predávajúci predkladať len originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu. Kupujúci neposkytne predáváčemu preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok V. Dodanie predmetu zmluvy

- 1) Predávajúci sa zaväzuje dodať požadovaný predmet zmluvy vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a odovzdať predmet zmluvy kupujúcemu za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

- 2) Predávajúci je povinný oznámiť kupujúcemu, najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy bude predmet zmluvy pripravený k dodaniu. Pri dodaní predmetu zmluvy bude o tejto skutočnosti spísaný preberací protokol, ktorý spracuje predávajúci a bude podpísaný zodpovednou osobou za kupujúceho a zodpovednou osobou predávajúceho. Preberací protokol bude neoddeliteľnou súčasťou faktúry. Zodpovednou osobou za kupujúceho je Agneša Mátyášová.
- 3) Kupujúci si vyhradzuje právo predpokladané množstvá tovarov meniť podľa potreby.
- 4) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 5) V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.

Článok VI. Zodpovednosť za vady

- 1) Predávajúci poskytne na predmet kúpy záruku minimálne 2 roky.
- 2) Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má predmet kúpy pri prevzatí ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí v záručnej dobe. Tieto vady si kupujúci uplatní u predávajúceho na základe písomnej reklamácie.
- 3) Predávajúci sa zaväzuje, že v termíne do 2 pracovných dní odo dňa prijatia reklamácie zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie.
- 4) Predávajúci sa zaväzuje najneskôr do 7 dní bezodplatne odstrániť vady uznané reklamáciou. V prípade, že vadu predávajúci neodstráni v dohodnutej lehote, alebo sa vada vyskytne znovu, má kupujúci právo buď na zrušenie zmluvy, alebo na primerané zníženie ceny predmetu zákazky.

Článok VII. Sankcie

- 1) Kupujúci je oprávnený, v prípade omeškania termínu dodania predmetu obstarávania od predávajúceho, požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dohodnutej zmluvnej ceny za každý deň omeškania a predávajúci je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania predávajúceho so splnením záväzku odstrániť vady v lehote podľa článku VI odsek 4 tejto zmluvy počas záručnej doby má kupujúci nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý začatý deň omeškania.
- 3) Ak je kupujúci v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný predávajúcemu zaplatiť z nezaplatenej časti peňažného záväzku úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.

- 4) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok VIII. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že práva a povinnosti neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 3) Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 4) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v úrade vlády SR na internete. Kupujúci ako povinná osoba sa zaväzuje zabezpečiť zverejnenie tejto zmluvy v zmysle paragrafu 5a ods. 7 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 5) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvomi zmluvnými stranami. Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné len na základe zhodného prejavu vôle zmluvných strán písomnými dodatkami.
- 6) Zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží predávajúci a šesť kupujúci.
- 7) Zmluvné strany vyhlasujú a potvrdzujú, že súhlasia s obsahom zmluvy, že táto zmluva vyjadruje ich skutočnú, vážnu a slobodnú vôľu, a že túto zmluvu neuzavreli ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak toho zmluvné strany túto zmluvu vlastnoručne podpisujú.
- 8) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 - Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy
Príloha č. 2 - Cenová ponuka - rozpočet

V Lešti dňa:

V..... dňa:

.....
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....
Pavel Pondela
konateľ spoločnosti

Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy:

P. č.	Názov	Merná jednotka	počet
a	b	c	d
1.	Topánky zimné farba čierna (pre príslušníka SBS) Celokožená taktická obuv vybavená hydrofóbnym zvrškom, membránou REGI-TEX® a dvojkomponentnou podošvou PU / PU. Klasický zásahový model vhodný pre univerzálne použitie v priebehu celého roka. Norma EN ISO 20347:2012 O2 SRC FO CI WR	ks	90
2.	Topánky letné farba čierna (pre príslušníka SBS) Služobné poltopánky opatrené TPU stabilizátorom v pätovej časti, vhodná pre univerzálne použitie pri výkone služby aj pre bežné nosenie. Norma EN ISO 20347:2012 O1 SRC FO	ks	90
3.	Tričko čierne krátky rukáv s výstrihom ku krku logo CV Lešť podľa grafickej prílohy našité na ľavom rukáve. Úprava materiálu zabezpečuje stálofarebnosť a udržateľnosť tvaru. Materiál : 60% bavlna, 40% polyester , 210-220 g/m ²	ks	180
4.	Tričko čierne dlhý rukáv s výstrihom ku krku logo CV Lešť podľa grafickej prílohy našité na ľavom rukáve. Úprava materiálu zabezpečuje stálofarebnosť a udržateľnosť tvaru. Materiál : 60% bavlna, 40% polyester , 210-220 g/m ²	ks	180
5.	Mikina fleece čierna (pre príslušníka SBS) logo CV Lešť podľa grafickej prílohy našité na ľavom rukáve. Mäkká fleecová mikina vyrobená z pevného a vysoko kvalitného polyesterového vlákna. Protižmolková úprava aplikovaná na vnútornej a vonkajšej strane mikiny. Keprová výstuž na ramenách z vnútornej strany. Kvalitný zips vpredu a na bočných vreckách. Materiál : 100% polyester , 260-280 g/m ²	ks	90
6.	Vesta fleece čierna (pre príslušníka SBS) logo CV Lešť podľa grafickej prílohy našité na pravej strane vo výške prs. Mäkká fleecová mikina vyrobená z pevného a vysoko kvalitného polyesterového vlákna. Protižmolková úprava aplikovaná na vnútornej a vonkajšej strane mikiny. Odolný zips vpredu a na bočných vreckách. Materiál : 100% polyester , 260-280 g/m ²	ks	90
7.	Nohavice zimné čierne (pre príslušníka SBS) Nohavice stiahnuté gumou v páse, s pútkami na opasok (min 4 cm), zapínanie na auto-moto gombíky a zips, bočné strihnuté vrecká, zadné nakladané vrecká s príklopkou na suchý zips, bočné nakladané vrecká s príklopkou na suchý zips umiestnené na bokoch stehien. Doplnené tepelnou vložkou. Špecifikácia: Materiálové zloženie: polyester 65% +/-3%, bavlna 35% +/-3% Plošná hmotnosť: 240 g/m ² +/-5%, Pevnosť v ťahu (N): osnova: 1700 +/-10, útok: 950 +/-9, Stálofarebnosť na svetle: 4, Stálofarebnosť v otere - suchom: 4-5, Stálofarebnosť v otere - mokrom: 3, Stálofarebnosť vo vode: zmena odtieňa: 4/5, Zmena rozmerov po piatich cykloch prania pri 60 °C: osnova < 2%, útok < 2%.	ks	90

8.	Nohavice letné čierne (pre príslušníka SBS) Nohavice stiahnuté gumou v páse, s pútkami na opasok (min 4 cm), zapínanie na auto-moto gombíky a zips, bočné strihnuté vrecká, zadné nakladané vrecká s príklopkou na suchý zips, bočné nakladané vrecká s príklopkou na suchý zips umiestnené na bokoch stehien. Špecifikácia: Materiálové zloženie: polyester 65% +/-3%, bavlna 35% +/-3% Plošná hmotnosť: 240 g/m2+/-5%, Pevnosť v ťahu (N): osnova: 1700 +/-10, útok: 950 +/-9, Stálofarebnosť na svetle: 4, Stálofarebnosť v otere - suchom: 4-5, Stálofarebnosť v otere - mokrom: 3, Stálofarebnosť vo vode: zmena odtieňa: 4/5, Zmena rozmerov po piatich cykloch prania pri 60 °C: osnova < 2%, útok - < 2%.	ks	180
9.	Polokošeľa strečová KR bledomodrá Bledomodrá strečová polokošeľa so zapínaním na tri gombíky vo farbe materiálu, panská/dámska, logo CV Lešť (ľavý rukáv) a znak „VO“ ľavá strana vo výške prs podľa grafickej prílohy našité. Materiál : 95% bavlna, 5% elastan , 210-220 g/m²	ks	180
10.	Ponožky letné čierne Zloženie látky: Bavlna 80%,18% polypropylén, 2% Elastan	pár	180
11.	Ponožky zimné čierne Zloženie látky: Bavlna 80%,18% polypropylén, 2% Elastan	pár	180
12.	Čiapka šiltovka farba čierna Zloženie: 100% bavlna, Šesť panelová šiltovka z brúsenej bavlny, vzadu nastaviteľná popruhom na SZ.	ks	90
13.	Zimná pletená čiapka Pletená čiapka s fleecovou čelenkou vo vnútri. Materiál : 50% vlna, 50% akryl , 70 g/m²	ks	90
14.	Nepremokavá súprava Veľmi ľahký ochranný odev, materiál 100% polyester, polyvinylchlorid. Bunda so zipsom a integrovanou kapucňou v límci - 2 bočné vrecká - pás se sťahovacou šnúrkou a zarážkami. Nohavice s 2 vreckami, opasok do gumy.	ks	90
15.	Ochranné rukavice pracovné	ks	90
16.	Ochranné rukavice zimné	ks	90
17.	Termoprádlo Spodky klimatex dlhé	ks	90
18.	Termoprádlo Tričko klimatex dlhé	ks	90
19.	Ochranná bunda zimná (reflexná). Logo CV Lešť podľa grafickej prílohy našité na rukáve (ľavá strana) , znak „VO“ ľavá strana vo výške prs podľa grafickej prílohy našité. Bunda so zipsom a integrovanou kapucňou v límci. Nepremokavá	ks	90

Centrum výcviku Lešť
Lešť
962 63 Pliešovce

Cenová ponuka

Nákup a dodávka osobných ochranných prostriedkov pre zamestnancov OddOO-VO CV Lešť

P. č.	Názov	Množstvo	Cena bez DPH		Cena s DPH	
			za m.j.	spolu	za m.j.	spolu
1.	Topánky zimné farba čierna (pre príslušníka SBS)	90	50,56	4 550,40	60,67	5 460,30
2.	Topánky letné farba čierna (pre príslušníka SBS)	90	26,96	2 426,40	32,36	2 912,40
3.	Tričko čierne krátky rukáv s výstrihom ku krku	180	8,77	1 578,60	10,52	1 893,60
4.	Tričko čierne dlhý rukáv s výstrihom ku krku	180	11,09	1 996,20	13,31	2 395,80
5.	Mikina fleece čierna (pre príslušníka SBS)	90	22,49	2 024,10	26,99	2 429,10
6.	Vesty fleece čierna (pre príslušníka SBS)	90	20,67	1 860,30	24,81	2 232,90
7.	Nohavice zimné čierne (pre príslušníka SBS)	90	50,40	4 536,00	60,48	5 443,20
8.	Nohavice letné čierne (pre príslušníka SBS)	180	36,75	6 615,00	44,10	7 938,00
9.	Polokošeľa strečová KR bledomodrá	180	15,16	2 728,80	18,19	3 274,20
10.	Ponožky letné čierne	180	1,15	207,00	1,38	248,40
11.	Ponožky zimné čierne	180	1,65	297,00	1,98	356,40
12.	Čiapka šiltovka farba čierna	90	3,30	297,00	3,96	356,40
13.	Zimná pletená čiapka	90	5,40	486,00	6,48	583,20
14.	Nepremokavá súprava	90	15,00	1 350,00	18,00	1 620,00
15.	Ochranné rukavice pracovné	90	19,95	1 795,50	23,94	2 154,60
16.	Ochranné rukavice zimné	90	21,60	1 944,00	25,92	2 332,80
17.	Termoprádlo - spodky	90	18,60	1 674,00	22,32	2 008,80
18.	Termoprádlo - tričko	90	17,93	1 613,70	21,51	1 935,90
19.	Ochranná bunda zimná (reflexná)	90	33,75	3 037,50	40,50	3 645,00
	Cena celkom v €			41 017,50		49 221,00

Dátum : 27.05. 2019

Pavel Pondela
konateľ spoločnosti